
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI RODENGO SAIANO 
Via Brescia, n. 2 – 25050 Rodengo Saiano – Tel. 030 610191 

e-mail: bsic80900q@istruzione.it – PEC: bsic80900q@pec.istruzione.it 
Cod. Mec. BSIC80900Q – Cod. Fisc. 98092880172 – Codice Univoco Ufficio UF8I8X 

www.icrodengosaiano.edu.it 
 

 

All’Albo on line 

Agli Atti  

Al Consiglio d’Istituto 

 

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) 

                    Avviso misura 1.4.1 “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI” SCUOLE (GIUGNO 2022) - 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 

“SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU. 

CUP: D71F22002780006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTA    la nota MI prot.n. 651 del 12/05/2022 di presentazione del Programma “Scuola digitale 2022- 

2026”, attivato con il Dipartimento per la trasformazione digitale della Presidenza del Consiglio dei 

Ministri e finalizzato ad innovare l’infrastruttura digitale delle scuole, in coerenza con gli obiettivi del 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza; 

VISTO      l’Avviso pubblicato in data 26/04/2022 nell’area riservata del sito PA Digitale; 

VISTO   il decreto prot. n. 68/2022 - PNRR del 27/06/2022 di approvazione dell’Avviso per la 

presentazione di proposte a valere sul PNRR - M1 C1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 

DIGITALE” - “Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (Giugno 

2022)”; relativo alla finestra temporale n.1 (dal 27.06.2022 al 23.09.2022) con il quale sono state 

notificate tramite elenchi le domande finanziabili e non alla chiusura della suddetta finestra 

temporale; 

VISTA     la candidatura n. 38555, inoltrata da quest’Istituto attraverso la piattaforma PA digitale 2026 

in data 18/07/2022; 

VISTE   le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento; 

VISTO   il Decreto di approvazione della Presidenza del Consiglio dei ministri Dipartimento per la 

trasformazione digitale – finestra temporale n. 1 dal 27/06/2022 al 23/09/2022 - elenco istanze 

ammesse a valere sull’avviso pubblico di cui sopra, che rappresenta formale autorizzazione dei 

progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

VISTA    l’autorizzazione al finanziamento di € 7.301,00 della proposta presentata a valere sul Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.4 “Servizi e 

Cittadinanza Digitale” Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei Servizi Pubblici- Scuole (Aprile 

2022)”, inviata tramite email pec in data 12/12/2022 ed assunta al prot.n. 6866 del 14/12/2022 di 

questo Istituto Comprensivo; 

VISTO    il proprio decreto di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato, adottato in data 

21/03/2023 prot. n. 1403; 

mailto:bsic80900q@istruzione.it
mailto:bsic80900q@pec.istruzione.it
Protocollo _ 0001452 / 2023 _ del _ 24/03/2023



 

 

VISTA     la normativa nazionale e comunitaria di riferimento per la realizzazione del progetto; 

VISTI      gli obblighi, previsti dall’art. 11 dell’Avviso pubblico, che i soggetti attuatori sono tenuti a 

rispettare con l’avvenuta accettazione del finanziamento; 

VISTO     il D.lgs. 50/2016 e ss. mm. ii. (Codice degli appalti) e, in particolare, l’art. 31 rubricato “Ruolo 

e funzioni del responsabile del procedimento negli appalti e nelle concessioni”; 

VISTE   le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 

procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni», approvate dal Consiglio dell’Autorità con 

deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al D.Lgs. 19 aprile 2017 n. 56 con 

deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017, le quali hanno inter alia previsto che «Il RUP 

è individuato, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 31, comma 1, del codice, tra i dipendenti di 

ruolo addetti all’unità organizzativa inquadrati come dirigenti o dipendenti con funzioni direttive o 

in caso di carenza in organico della suddetta unità organizzativa, tra i dipendenti in servizio con 

analoghe caratteristiche», definendo altresì i requisiti di professionalità richiesti al RUP; 

VISTO    il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTO     il Programma Annuale E.F. 2023; 

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

- di conferire a se stessa, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile 

Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione del progetto di cui all’oggetto, di seguito meglio 

specificato: 

Avviso 
Misura 

Descrizione  Ente Proponente 
Importo 

Autorizzato 

1.4.1 
Esperienza del Cittadino nei servizi 

pubblici 

Istituto Comprensivo di Rodengo 
Saiano 

€ 7.301,00 

 

- di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio di Istituto affinché provveda alla relativa 

delibera nella prima seduta utile. 

 

 
              

                                                                                                                                                                                         La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Elisabetta Zani  


		2023-03-24T11:02:58+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ELISABETTA ZANI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




